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(C)
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(A)
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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

139,573,820.11TOTAL DEPENDENCIA 109,287,211.79 189,125,001.58 127.71% 73.80%

INVERSIÓN 10,420,914.48 7,384,583.46 70.86% 14.66%50,378,881.19

10,420,914.48 7,384,583.4650,378,881.19 70.86% 14.66%F Educación

10,420,914.48 7,384,583.4650,378,881.19 70.86% 14.66%P Desarrollo Cultural

10,420,914.48 7,384,583.4650,378,881.19 70.86% 14.66%H Educación

10,420,914.48 7,384,583.4650,378,881.19 70.86% 14.66%00 Programa Normal de Operación

0.00 28,515.0025,657,607.00 0.00 % 0.11%413 Preservar y conservar el patrimonio y acervo 
cultural e histórico del Estado

0.00 28,515.002,657,607.00 0.00 % 1.07%B005 Museo de las Migraciones en el Soconusco.                                                                                                                                                                                                                 

Conocer, conservar y difundir las culturas 
migratorias del soconusco.

2702-H38-03

Procurar espacios para preservación del 
patrimonio cultural.

Número de museos creados.

Total de museos por crear.
/

46.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 1

0.00 0.0015,000,000.00 0.00 % 0.00%B006 Museo de Arte Litúrgico en Tecpatán.                                                                                                                                                                                                                      

Salvaguardar, preservar, y difundir el 
patrimonio cultural del arte prehispánico, 
sacro colonial y etnográfico, así como 
exponerlo con fines educativos

2702-H38-03

Procurar espacios para preservación del 
patrimonio cultural.

Número de museos creados.

Total de museos de arte en el Estado.
/

46.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 2

0.00 0.008,000,000.00 0.00 % 0.00%B007 Centro de la Diversidad Artística y Cultural                                                                                                                                                                                                              
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Promover la formación, especialización y 
actualización de creadores y promotores 
culturales.

2702-H38-03

Creacion de espacios culturales

Espacios culturales por crear

Espacios culturales programados
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.001.00 0

10,420,914.48 7,356,068.4624,721,274.19 70.59% 29.76%418 Proporcionar servicios de cultura, de recreación y 
deporte

5,000,000.00 4,892,873.906,400,359.71 97.86% 76.45%B001 Biblioteca pública virtual, instalación, 
equipamiento e implantación de módulos (5. 
Etapa).                                                                                                                                                               

Fortalecer los espacios para facilitar el 
acceso a la información.

2702-H37-02

Equipar espacios para el servicio de información 
digital.

Número de bibliotecas equipadas.

Total de bibliotecas existentes.
/

339.00 14.00 8.00 57.14% 2.36%14.00 3

1,500,000.00 189,750.00200,000.00 12.65% 94.88%B002 Fomento a la Cultura Chiapaneca.                                                                                                                                                                                                                          

Lograr el fomento musical de la música 
chiapaneca a través de la marimba.

2702-H38-03

Otorgar apoyos para el rescate de la marimba.

Casas de cultura u organizaciones civiles 
apoyadas.

Casas de cultura u organizaciones civiles 
programadas.

/

50.00 6.00 6.00 100.00% 12.00%6.00 0

1,800,000.00 689,155.201,000,000.00 38.29% 68.92%B003 Festival Internacional Cervantino Barroco.                                                                                                                                                                                                                
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Fomentar el encuentro de las diversas 
culturas y contribuir al desarrollo artístico y 
cultural del pueblo chiapaneco.

2702-H39-04

Acercar al público a otras formas de expresión.

Número de público asistente.

Total de población de la sede del evento.
/

132,421.00 6,000.00 20,828.00 347.13% 0.166,000.00 4

2,120,914.48 1,584,289.362,120,914.48 74.70% 74.70%B004 Festival Internacional de Letras Jaime Sabines: 
operación y realización del evento.                                                                                                                                                                       

Propiciar el intercambio cultural e ideológico 
como eje rector para el desarrollo del pueblo 
chiapaneco.

2702-H39-04

Participación de la población en el festival.

Número de público asistente.

Total de la población en sedes del evento.
/

507,070.00 6,000.00 5,000.00 83.33% 0.016,000.00 5

0.00 0.0010,000,000.00 0.00 % 0.00%B006 Orqueta Sinfónica de Chiapas.                                                                                                                                                                                                                             
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Generar un movimiento artístico de primer 
orden en el Estado, así como un proceso 
formativo-educativo, dirigido a la formación 
de públicos y de músicos de calidad.

2702-H39-01

Generar un proceso formativo-educativo.

Número de convocatorias emitidas.

Total de convocatorias a emitir.
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 6

Realización de ruedas de prensa.

Número de rueda de prensa realizadas.

Total de ruedas de prensa a relizar.
/

3.00 3.00 0.00 0.00% 0.00%3.00 6

Índice de audiciones para músicos.

Número de audiciones para músicos realizadas.

Total de audiciones para músicos a realizar.
/

3.00 3.00 0.00 0.00% 0.00%3.00 6

0.00 0.005,000,000.00 0.00 % 0.00%B008 Remodelación y equipamiento de casas de 
cultura                                                                                                                                                                                                           

Dotar de mobilirios y equipo a las casas de 
cultura para ofrecer un mejor servicio a los 
usuarios , así como realizar presentaciones 
artísticas

2702-H38-03

Equipamiento de casas de cultura

Casas de cultura a equipar 

Casas de cultura en el estado
/

104.00 37.00 0.00 0.00% 0.00%37.00 0
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Director General
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